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همه  • و  دنیا  جای  همه  در  امروز  جنگ   
کشورهای جهان جنگ آب است. کشورهای 
اطراف ایران هم از دادن آب به ایران دریغ 
می کنند و در مقابل اتباع خودشان را هم به 
ایران می فرستند، خودمان آب و امکانات 

نداریم.
هست  • لازم  الکترونیک  دستبند  و  پابند   

ولی کافی نیست چاره کار اردوگاه کار است. 
مجرمان حرفه ای باید در زندان کار کنند و 
هزینه خودشان را بپردازند خسارت مردم را 
پرداخت کنند نه این که الان مردم کار کنند 
هزینه مجرمان را بدهند. الان مردم دارند 

مجازات می شوند نه مجرمان.
 اگه امکان داره جمع آوری سارقان و زورگیران  •

رو به بسیج بدین . در یک روز ۵ تا سرقت در یک 
میلان انجام شده به خدا امنیت نداریم .

 برای این که دشمن زبون صهیونیستی فکر  •
غلط اضافی نکنه چه خوبه که ایران اعلام کنه 
هشدار بعد از عملیات »وعده صادق« مشمول 

گذشت زمان نمی شه و همیشگی است.
  دو سوم نانی که از نانوایی می گیرم خمیر  •

خالص هست تو کیسه میندازم میدم دوره 
گرد. چرا آزادش نمی کنین؟ 

 در شرق مشهد،سالی دوسه بار کیفیت  •
سیگنال رسانی شبکه های دیجیتال در باکس 
اول و دوم با هرتوفان و بارانی به هم می ریزد 
و دچار کاهش سیگنال می شود و ساعاتی از 
روز در بعضی شبکه ها اعلان ضعیف بودن 
سیگنال یا قطع آن شبکه اتفاق می افتد؛از 
صداوسیما تقاضامی شود برای این مشکل 
ده ساله فکر اساسی کند. در کوچه حر۵۶ 
دکل مخابرات وجود دارد که  می توان یک 
آنتن تقویتی برای مردم شرق مشهد رویش 

نصب کرد.
 ای کاش مجلس و دولت وشورای رقابت  •

دست از سر صنعت خودروسازی بردارند و 
از دیکته کردن قیمت خودداری و قیمت را 
به بازار واگذارکنند و اجازه دهند خودروی 
سواری و حتی شاسی بر اساس ذائقه مصرف 

کننده تولید کنند.

 به خدا ننگ است که خودروهای چینی در  •
خیابان و جاده های ایران جولان دهند.

  در این گیر و دار گرانی و عدم تذکر و نظارت  •
نوشابه هم گران تر شد.کسی هست که جلوی 

این خودسری ها را بگیرد؟ 
  چشم مان به حبوبات کیلویی ۱۲۰ هزار  •

تومانی هم روشن شد.  لطفا از این مسئولانی 
که آمار میدن تورم کم شده بپرسید کجای 
مملکت زندگی می کنن ماهم بریم همون 
جا. ما که هر جا سر زدیم گرون تر از قبل شده 

اجناس. 
  لطفا به موضوع محور تپه سلام به طور جدی  •

بپردازید.تصادف اخیر و از دست دادن یکی 
از هموطنانمان باید باعث بیداری مسئولان 
مسیر  شود.این  رسانه  اصحاب  و  مربوط 
دوطرفه، کشش این حجم تردد را ندارد و از 
زیبنده  آن،  ظاهری  های  شلختگی  طرفی 
ورودی پایتخت معنوی ایران نیست. چه بسا 
از مالیات مراکز  اختصاص بخش کوچکی 
می  مسیر،  این  های  بری  سنگ  و  صنعتی 
توانست از سال ها قبل این مسیر را یک طرفه 

نماید.
 گهگاه بانوان محترم و شیر زنانی را می  •

بینیم که در پشت فرمان خودروهای سنگین 
ازجمله کامیون و تریلی و اتوبوس با مهارت 
خاصی مشغول رانندگی در شهرها و جاده 
های کشور عزیزمان هستند که قطعاً همگی 
دارای گواهی نامه پایه یک و ویژه هم هستند 
و در پلیس راه های بین راهی جاده ها ساعت 
می زنند، سوال این است که چرا هنوز برای 
این قشر نیمی از جامعه مجوز اخذ رانندگی 
با موتورسیکلت صادر نشده است. امید است 
این اتفاق خوب و شایسته هم به زودی بیفتد 
و شاهد تردد مجاز بانوان که مایل به استفاده 
از این وسیله نقلیه مفید و ارزان تر از اتومبیل 
برای رسیدن به کار و زندگی شان همپای 

آقایان هستند، باشیم.
 طرح اختصاص ارز سهمیه ای و مسافرتی  •

طرحی ظالمانه است و کسی که می خواهد 
مسافرت برود باید ارز آزاد بگیرد.
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حرف مردم

 کار ناتمام »انتخاب« 
را فردا تمام کنید

پرونده »انتخاب دوازدهم« هنوز بسته نشده 
ــال گذشته،  ــاه س اســت. یــازدهــم اسفند م
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
4۰ درصدی  اسلامی با مشارکت بیش از 
مردم برگزار شد و از میان کاندیداهای حاضر 
در عرصه رقابت، ۲4۵ نفر توانستند رای لازم 
را به دست آورند و به مجلس راه پیدا کنند. 
اما سرنوشت 4۵ کرسی باقی مانده مجلس 
مشخص نشد تا این مهم به دور دوم انتخابات 
کشیده شود، انتخاباتی که قرار است فردا 
۲۱ اردیبهشت در ۲۲ حوزه انتخابیه کشور 
برگزار شود و تکلیف یک پنجم باقی مانده از 

مجلس را روشن کند.
شاید یکی از دلایلی که باعث شد برخی افراد 
در دور اول انتخابات مجلس شرکت نکنند 
یا آرای سفید و باطله به صندوق بیندازند، 
تعداد بالای کاندیداها، عدم شناخت لازم از 
آن ها و سردرگمی برای یک انتخاب آگاهانه 
بود، اما در دور دوم انتخابات تنها 9۰ کاندیدا 
در عرصه رقابت حضور دارند و در هفته ای 
که گذشت با برگزاری نشست های خبری و 
مناظره های انتخاباتی توانسته اند عملکرد 

خود را به سمع و نظر مردم برسانند. 
لذا با توجه به این که در دور دوم انتخابات 
تعداد داوطلبان کمتر است مردم می توانند 
ــه بــاشــنــد و  ــت انــتــخــاب شــایــســتــه تـــری داش
نمایندگان قوی تری را به مجلس بفرستند 
تا برای چهار سال آینده کشور قانون گذاری 

کنند. 
انتخابات  دوم  دور  در  ــه  ک اســـت  ــت  درسـ
ــردم پــای صــنــدوق های  مــیــزان مشارکت م
بحث  مــورد  خیلی  اول  دور  همچون  رای 
و توجه نیست و حتی رســانــه هــای دشمن 
نیز چندان تبلیغ ویژه ای برای عدم حضور 
مردم نمی کنند و مشارکت پایین در دور دوم 
»هدف« آنان به شمار نمی رود، اما اتفاقا این 
بار مشارکت فعال مردم در انتخابات بیشتر 
از آن که جنبه سیاسی داشته باشد، کاملا 
تخصصی و در راستای انتخاب افراد اصلح 

است.
آن چـه در انتخابات فردا بیشـتر حائـز اهمیت 
اسـت ایـن کـه ۱۶ نفـر از نماینـدگان تهـران 
در دور دوم تعییـن خواهنـد شـد! اگرچـه در 
مجلـس شـورای اسـلامی رای نماینـده یـک 
رای  بـا  ارزش  نظـر  از  کوچـک  شهرسـتان 
نماینـده تهـران برابـر اسـت، امـا درسـت یـا 
غلـط، خـوب یـا بـد در ادوار گذشـته ایـن طـور 
بوده کـه نماینـدگان تهـران در تعییـن ترکیب 
هیئـت رئیسـه مجلـس نقـش بسـزایی دارنـد. 
مشـارکت  میـزان  اهمیـت  پایتخـت  در  لـذا 
و انتخـاب افـراد اصلـح بـه انـدازه دور اول 

انتخابـات مهـم اسـت. 
اما به جـز تهران در ۲۱ حـوزه انتخابیـه دیگر که 
روز جمعـه، دور دوم انتخابات برگزار می شـود، 
اکنـون یا فاقـد نماینـده بـرای مجلـس دوازدهم 
هسـتند یـا هنـوز همـه کرسـی هـای نمایندگـی 

در حـوزه انتخابیـه تکمیل نشـده اسـت. 
معمولا در مجمع نمایندگان هر استان هر 
چه تعداد آرای یک نماینده بیشتر باشد، آن 
نماینده از پشتوانه محکم تر مردمی برخوردار 
است. در دور دوم، کاندیداها با حداقل رای 
ممکن نیز به مجلس راه پیدا می کنند، ولی به 
طور قطع یک نماینده با پشتوانه رأی بالا، به 
مراتب موثرتر از نماینده ای است که پشتوانه 
ــدارد و بهتر می تواند  رأی بــالای مردمی ن
مسائل حــوزه انتخابیه خــود را پیش ببرد. 
در کــلان نیز کاملا مشخص اســت کــه یک 
مجلس »قوی« قدرت نظارت ویژه تری دارد و 
می تواند هر جا که انحرافی از قانون صورت 

بگیرد به موقع ورود کند.
واژه  کلیـد  مـا  مـردم  کـه   ایـن  آخـر  نکتـه 
»مشـارکت« را بیشـتر از هـر زمـان دیگـری در 
ایام انتخابـات از زبان دولتمردان می شـنوند 
و بعد از انتخابات، گویی این مهم که از ارکان 
یـک حکمرانـی متعالـی اسـت بـه فراموشـی 
سـپرده می شـود تـا انتخابـات بعـد کـه بـاز از 
ضرورت مشارکت مردم صحبت می شود! در 
حالی که مشـارکت مـردم باید در همـه عرصه 

هـا و در همـه زمـان هـا پیگیـری شـود. 
مردم باید نقش خودشان را در تصمیم گیری 
های مختلف، در نظارت ها و مطالبه گری ها، 
در تولید و تعاون و ... پررنگ و موثر ببینند. به 
دیگر بیان مردم ابتدا باید مورد اعتماد باشند 
تا بتوانند در موضوعات مهمی چون انتخابات 
اعتماد کنند و مشارکت فعال داشته باشند. 

طبیعتا هر چه از فضای باز سیاسی برخوردار 
باشیم و امکان نقد و نقادی سازنده برای 
شهروندان بیشتر فراهم باشد، در مقابل نیز 
تنوع و بسط مشارکت های مردمی را شاهد 

خواهیم بود.

دهقان: پیگیر جنایات رژیم صهیونیستی از مجامع بین المللی هستیم

حقوقی  معاون  دهقان  -  محمد  محمدی 
رئــیــس جــمــهــور در حــاشــیــه جلسه هیئت 
ــاره مطالبه  دولــت در جمع خبرنگاران درب
جهانی تحریم رژیم صهیونیستی در المپیک 
گفت:  مــا یــک فهرستی از اقــدامــات  رژیــم 
سازمان های  مشارکت  با  را  صهیونیستی 
مردم نهاد تهیه کرده ایم  که جلسات ما با این 
سازمان ها همچنان ادامــه دارد .در همین 
زمینه  روز گذشته جلسه ای بــرگــزار شد و 
مستندسازی درخصوص اقدامات و جنایات 
رژیم صهیونیستی صورت گرفت تا از ظرفیت 
سازمان های مردم نهاد داخلی استفاده کنیم.

وی اظهار کرد: با ارتباطاتی که با سازمان های 
مردم نهاد خارجی و اروپایی وجود دارد از 
ظرفیت های آن ها نیز در این زمینه استفاده 
خواهد شد تا ما بتوانیم از این ظرفیت ها برای 
این که جنایات رژیم  صهیونیستی را که در 
غزه مرتکب شده است و همچنان نیز ادامه 
دارد در حد ممکن در کشورهای مختلف 
ما  رژیم  .البته چــون  پیگیری کنیم  جهان 
صهیونیستی را به عنوان دولت به رسمیت 
نمی شناسیم طبیعتا اقدامات ما به عنوان 
ــدارد و اقدامات ما از  دولــت خیلی وجهی ن

مسیرهای دیگری  باید صورت گیرد.

دارایی بلوکه شده در عراق نداریم
به  پاسخ  در  جمهور  رئیس  حقوقی  معاون 
این پرسش که آیا اموال بلوکه شده در عراق 
داریم، اظهار کرد: دارایی بلوکه شده در عراق 
نداریم، برخی موانع آن جا درست می شود 
که با گفت وگو قابل حل است. ما دارایــی را 
بلوکه شده تلقی می کنیم که با حکم قضایی 
باشد، این اتفاق در عراق رخ نداده و مباحث 
مراودات مالی و پولی با این کشور وجود دارد 
که با گفت وگو حل می شود.  این مسائل با 
مذاکرات بین بانک مرکزی دو کشور حل شده 

و در این زمینه مشکل لاینحل نداریم.
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وزیر کشور در پاسخ به پرسشی در زمینه تحرکات آبی افغانستان در بالادست سد دوستی خبر داد

مذاکرات مستمر آبی ایران با طالبان
هــادی محمدی - وزیــر کشور از مذاکرات 
مستمر وزارت نیرو و نماینده رئیس جمهور 
در امــور افغانستان با طالبان در ارتباط با 
بالادست سد  افغانستان در  آبی  تحرکات 
دوستی خبر داد.احمد وحیدی وزیر کشور 
در گفت وگو با خراسان در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که طالبان به تازگی تحرکاتی در 
بالادست سد دوستی داشته و قصد دارد این 

سد را بخشکاند و سد پاشدان را به زودی به 
بهره برداری می رساند، با این حال، تصمیم 
دولــت و وزارت نیرو و دستگاه دیپلماسی 
چیست؟ گفت : در ایــن موضوع مذاکرات 
مستمری وجود دارد و نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور افغانستان و وزارت نیرو دنبال 
این کار هستند . همواره طالبان در مباحثات 
تاکید می کند تعهدات خود را انجام می دهد 

ــم به طــور واقعی و عملی  امــا ما انتظار داری
شاهد انجام این تعهدات باشیم. وی در پاسخ 
به سوال دیگر خراسان درباره احتمال تنظیم 
ــران و افغانستان  یک معاهده آبــی میان ای
درخصوص هریرود نیز گفت : این موضوع 
باید در  و  توافق طرفینی اســت  به  مربوط 
دستور کار قرار گیرد البته زمان بندی خاص 

خودش را هم نیاز دارد .

ولادت باسعادت حضرت فاطمه  معصومه )س( و آغاز دهه کرامت مبارک باد 

آسمان و زمین معطر به عطر بهشتی بانوی کرامت 
صادق غفوریان- روزهای نزدیک به ماه ذی 
القعده که می شــود، کم کم عطر دلنشین و 
بهشتی »کرامت« در مناسبت سالروز میلاد 
»بهترین و مهربان ترین خواهر« در آسمان 
ها و زمین وزیــدن می گیرد؛ فردا آغازین روز 
مــاه ذی القعده و هنگامه ولادت پــر از مهر 
بانوی کرامت، حضرت فاطمه معصومه)س( 
ــارت)ع(  ــه ــل بیت عصمت و ط و کریمه اه
اســت. همچون فــردا این دنیا به نور»بهترین 
و مهربان ترین خواهر« برای بهترین بــرادر و 
ــوف، آقــای مهر و مــاه حضرت علی  مــولای رئ
ــور مـــی شـــود.  ــن ــی الــــرضــــا)ع(  م ــوس  بـــن م
آری جهان و ما فیها، فــردا منور می شــود به 

وجود پر از مهر بانوی کرامت، حضرت فاطمه 
معصومه)س( که میلیون ها دلداده از هر سوی 
ــه به شهر قم و آستان  جهان در این روز، روان

مقدس این »بهترین خواهر« است. 
چه نیکو و با سلیقه، فاصله فردا تا یازدهم ماه ذی 
القعده که تولد بهترین برادر این بانوی کرامت، 
یعنی حضرت امام رضــا)ع( و عالم آل محمد 

است، به »دهه کرامت« نام گذاری شده است. 
و چه خوشبختیم ما که مهر و محبت و ارادت 
و عشقمان نثار این خواهر و این برادر است و 
چه خوشبخت تر ما همسایگان امام رئوفیم که 
هرگاه از هرجا و هر کس رمیده و خسته ایم، دل 
می ساییم به این آستان آسمانی و جلا می دهیم 

قلبمان   را و همه وجودمان را به کرامت، رافت و 
برکت حضورش. 

ــد)ع(  ــم ــح ــا هــمــســایــگــان رضــــای آل م  مـ
سلام  محضرش  در  هرگاه  که  خوشبختیم 
ــان را مــی شــنــود،  ــم ــلام مــی دهــیــم، او س
ــرده اســت که  ــده ک پاسخمان مــی دهــد و وع
ــارت کند، آن جا  چــون هرکه در تــوس مــرا زی
 که نیازمند اســت، دستگیرش خواهم بود.

ــوف، آن جــا دستگیرمان باش  ای آقـــای رئـ
ــم دســتــمــان خــالــی اســـت امــا  ــی ــی دان ــه م ک
ــو و خـــانـــدان تــوســت. ــر از مــهــر ت  قلبمان پ

در ضمن آقاجان، تولد بهترین و مهربان ترین 
خواهرت، این بانوی کرامت مبارکت باشد. 


